Р Е Ш Е Н И Е  № 57

	  54   сессия     25       созыва                                                      30     06     2020 г.

г. Бендеры

О приеме имущества

в муниципальную собственность

г. Бендеры от физического лица
и безвозмездной передаче имущества муниципальной собственности г. Бендеры

в собственность физического лица
В соответствии подпунктом 2) статьи 11 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 05.11.1994 г. «Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной администрации                                    в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР 94-4) в действующей редакции, статьей 231 Гражданского кодекса Приднестровской Молдавской Республики в действующей редакции, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 03.02.2018 г. № 39                          «Об утверждении Положения о порядке приема, передачи и изъятия излишнего, неиспользуемого либо используемого не по назначению государственного и муниципального имущества, а также о порядке приема имущества в государственную и муниципальную собственность                              от физических и юридических лиц» (САЗ 18-6) в действующей редакции, рассмотрев обращения государственной администрации г. Бендеры                        от 19.06.2020 г. № 2984/01-18 и, учитывая рекомендации постоянной депутатской комиссии по промышленности, архитектуре, муниципальной собственности и земельным ресурсам,-
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Принять безвозмездно в муниципальную собственность г. Бендеры                     от физического лица Т.И. Вьюгиной недвижимое имущество в виде однокомнатной квартиры, общей площадью 33,1 кв. м, жилой площадью              16,5 кв. м, расположенной по адресу: г. Бендеры, ул. Индустриальная, д. 109, кв. 98.

2.  Передать безвозмездно из муниципальной собственности г. Бендеры                    в собственность физического лица Т.И. Вьюгиной недвижимое имущество               в виде однокомнатной квартиры, общей площадью 29,1 кв.м, жилой площадью 15,4 кв. м, расположенной по адресу: г. Бендеры, ул. П. Морозова, д. 2, кв. 48.

3. Государственной администрации г. Бендеры осуществлять одновременно совершение сделок, указанных в пунктах 1 и 2 настоящего Решения, с предоставлением в адрес городского Совета народных депутатов информации об их завершении.
4. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить                       на постоянную депутатскую комиссию по промышленности, архитектуре, муниципальной собственности и земельным ресурсам (Колесниченко А.В.).
Председатель городского Совета

народных депутатов                                                                                Ю.И. Кара